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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2021 г.
                              № 35
с. Загорная Селитьба
О внесении изменений в постановление № 33/1 от 06.10.2014

Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а так же обеспечение безопасности 
населения Загорно-Селитьбинского сельсовета»
В соответствии с Бюджетным кодексом, уставом Загорно-Селитьбинского сельсовета Свободненского района и Постановлением о «Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление № 33/1 от 06.10.2014 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же обеспечение безопасности населения Загорно-селитьбинского сельсовета» .

1.1.Паспорт муниципальной программы Загорно-Селитьбинского сельского поселения изложить в новой редакции.

1.2.Приложение «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы Загорно-Селитьбинского сельсовета из различных источников финансирования» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                          Н.И Скобликова
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же обеспечение безопасности населения Загорно-Селитьбинского сельсовета»
1. Паспорт 

	Наименование муниципальной программы
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же обеспечение безопасности населения Загорно-Селитьбинского сельсовета

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Загорно-Селитьбинского сельсовета

	Цели программы
	 Минимизация социального, экономического и экологического ущерба наносимого населению, экономике и природной среде Загорно-Селитьбинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных объектах. 
2. Обеспечение надежной защиты населенных пунктов сельсовета от пожаров

	Этапы (при их наличии) и сроки реализации муниципальной программы в целом и в разрезе подпрограмм
	Этапы не выделялись.

	Объемы ассигнований местного бюджета муниципальной программы 
	Общий объем средств муниципального бюджета, необходимых для реализации программы – 1330,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 55,0 тыс. рублей;

2016 год – 35,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,0 тыс. рублей;

2018 год – 60,0 тыс. рублей;

2019 год – 60,0 тыс. рублей;

2020 год – 60,0 тыс. рублей.
2021 год – 300,0 тыс. рублей.
2022 год – 250,0 тыс. рублей.
2023 год – 250,0 тыс. рублей.
2024 год – 250,0 тыс. рублей.
2025 год – 250,0 тыс. рублей.

	Конечные результаты реализации муниципальной программы
	Снижение количества чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Загорно-Селитьбинского сельсовета ,а так же пострадавших и погибших в результате ЧС: 

-количества чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, а также происшествий на водных объектах (далее – деструктивные события) составит 0;
- погибших в чрезвычайных ситуациях и происшествиях на водных объектах составит 0.
- доля населенных пунктов Загорно-Селитьбинского сельсовета, оборудованных действующей системой оповещения населения о чрезвычайных ситуациях составит 100%;
- прикрытие пожарными частями (ДПО)  от общего количества населенных пунктов составит 100 %.


Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной
программы Загорно-Селитьбинского сельсовета из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	
	
	
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа
	
	Всего
	1330
	55,0
	35,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1330
	55,0
	35,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	300,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	1. 
	Задача программы: Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных объектах
	Всего
	350,0
	15,0
	6,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	350,0
	15,0
	6,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	основное мероприятие
	1.1. Совершенствование системы информирования и оповещения населения          
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	основное мероприятие
	1.2. Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для нужд гражданской обороны
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	основное мероприятие
	1.3 Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности
	Всего
	120,0
	5,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	120,0
	5,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	0
	0
	0
	0

	основное мероприятие
	1.4 Определение мест неорганизованного отдыха населения на водных объектах 
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	внебюджетные средства
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	основное мероприятие
	1.5 Опубликование в средствах массовой информации и подготовка выступлений о необходимости соблюдений мер безопасности на водных объектах и приемах спасения.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	основное мероприятие
	1.6 Обеспечение, хранение и содержание резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий ЧС
	Всего
	230
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	230
	3,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Задача программы: Обеспечение надежной защиты населенных пунктов  от пожаров
	Всего
	1790
	  15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	124,5
	124,5
	124,5
	124,5
	124,5

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1790
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	124,5
	124,5
	124,5
	124,5
	124,5

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	основное мероприятие
	2.1 Развитие добровольной пожарной охраны
	Всего
	410,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	410,0
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	основное мероприятие
	2.2 Приобретение первичных средств пожаротушения.
	Всего
	
210,0
	15,0
	13,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
210,0
	15,0
	13,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	основное мероприятие
	2.3 Создание минерализованных полос 
	Всего
	830,0
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	830,0
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	основное мероприятие
	2.4 Проведение профилактических отжигов.
	Всего
	170,0
	
	
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	170,0
	
	
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	основное мероприятие
	2.5Окашивание территорий
	Всего
	170,0
	
	
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	170,0
	
	
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


